1/1

Av
is

o
n.

º
80

87
/2

02
4/

2

16-04-2024

N.º 75

 2.ª série

MUNICÍPIO DE VAGOS

Aviso n.º 8087/2024/2

Sumário: Anulação de procedimento concursal para técnico superior ― Administração Pública.

Anulação de procedimento concursal comum para ocupação de um posto de trabalho
para técnico superior — área de Administração Pública

Nos termos e para os efeitos do n.º 2 do artigo 30.º da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril,
conjugado com o n.º 1 do artigo 43.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, torna-se público que,
por deliberação da Câmara Municipal, em reunião ordinária de 21 de dezembro de 2023, foi determinada
a anulação do procedimento concursal comum para ocupação de um posto de trabalho para a carreira
e categoria de técnico superior — área de Administração Pública, tendo em vista a constituição de vínculo
de emprego público por tempo indeterminado, aberto pelo Aviso (extrato) n.º 17866/2019, publicado no
Diário da República, 2.ª série, n.º 216, de 11 de novembro e na Bolsa de Emprego Público, com o código
de oferta n.º OE201911/0154.

Consideram-se, desta forma, notificados todos os candidatos da anulação do procedimento con-
cursal supramencionado, nos termos da alínea e) do n.º 1 do artigo 112.º do Código do Procedimento
Administrativo, aprovado pelo Decreto-Lei n.º 4/2015, de 07 de janeiro.

8 de março de 2024. — O Presidente da Câmara, João Paulo Sousa Gonçalves.
317460088